EDITAL N° 060/2024 - DRA/PROGRAD

Publica a relação de MATRÍCULAS oriundas
do PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO
EM VAGAS REMANESCENTES - PROVAR
2024, para ingresso nos Cursos de
Graduação da Universidade Estadual do
Paraná - UNESPAR, no ano letivo de 2024.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e,

Considerando o Edital n° 058/2024-DRA/PROGRAD;

Considerando o Edital n° 059/2024-DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de matrículas oriundas do PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO EM VAGAS
REMANESCENTES - PROVAR 2024, para os cursos de Graduação da Universidade Estadual do
Paraná - UNESPAR, constante no Anexo “A” deste Edital.

§ 1º A ocupação das vagas ocorreu conforme disposições contidas no Art. 1º do Edital nº 059/2024-
DRA/PROGRAD.

§ 2º O(a) candidato(a) cujo o nome consta na relação presente no Anexo “A” deste edital, está
apto(a) a iniciar a frequência e participação nas aulas do respectivo curso e campus, conforme
aplicação das mesmas, devendo procurar a Seção de Controle Acadêmico/Divisão de Graduação
do Campus, para verificação de horários de aulas, ensalamentos, entre outras informações.

§ 3º O(a) candidato(a) classificado(a) no curso que preve Teste de Habilidades Específicas (THE),
deverá obrigatoriamente confirmar junto a Seção de Controle Acadêmico do Campus
(https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos) a participação no mesmo, para realizá-lo
posteriormente, devendo obter aprovação para ter a efetivação e confirmação da sua matrícula.

Art. 2º. Contra a relação elencada no anexo “A” deste Edital, caberá recurso no prazo máximo de até às
17 horas do dia 23 de maio do corrente ano, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência
encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@ies.unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e
fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será divulgado por e-mail, exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão
admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da UNESPAR.
Paranavaí/PR, 21 de maio de 2024.

ERICSON RAINE PRUST
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

Portaria nº 598/2023 - Reitoria/Unespar

https://unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2024/edital-ndeg-058-2024-dra-prograd-publica-as-normas-do-provar-2024.pdf
https://unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2024/edital-ndeg-059-2024-dra-prograd-publica-o-resultado-e-a-convocacao-para-solicitacao-de-matricula-dos-candidatos-aprovados-no-provar-2024.pdf
https://unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2024/edital-ndeg-059-2024-dra-prograd-publica-o-resultado-e-a-convocacao-para-solicitacao-de-matricula-dos-candidatos-aprovados-no-provar-2024.pdf
https://unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2024/edital-ndeg-059-2024-dra-prograd-publica-o-resultado-e-a-convocacao-para-solicitacao-de-matricula-dos-candidatos-aprovados-no-provar-2024.pdf
https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos
https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos

ANEXO “A” - RELAÇÃO DE MATRÍCULAS

 NOME CURSO GRAU TURNO CAMPUS
SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

1
MARIANA VITÓRIA DA
SILVA DE SOUSA

Administração Bacharelado Manhã Apucarana Efetivada

2
GIOVANNA DA SILVA
MARQUES

Administração Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

3
JAIR GONÇALVES DA
SILVA JÚNIOR

Ciência da
Computação

Bacharelado Integral Apucarana Efetivada

4
JOSE AUGUSTO FERRO
NETO

Ciência da
Computação

Bacharelado Integral Apucarana Efetivada

5
JESSICA LUIZA DA SILVA
GUIMARÃES

Ciências Contábeis Bacharelado Manhã Apucarana Efetivada

6
ANA CLARA OLIVEIRA
CAZANGI DE SOUSA

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

7
BRENDA BENGOZI
FELISBINO

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

8
BRUNA DOS SANTOS
PARRA AGUSTINHO

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

9 ALLAN SCHATZ
Ciências
Econômicas

Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

10 ANIÉLI MAGRO MOREIRA
Ciências
Econômicas

Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

11
BRUNA CRISTINA LOPES
MARTINS

Ciências
Econômicas

Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

12 INGRID FERNANDES PAZ
Ciências
Econômicas

Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

13
WILLIAN FRANCISCO
MARUSCO

Ciências
Econômicas

Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

14 ALEX DE OLIVEIRA SOUZA Letras - Espanhol Licenciatura Noite Apucarana Efetivada

15 AMANDA CANDIDO
Secretariado
Executivo

Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

16 CRISTINA SARA DE SOUZA  Serviço Social Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

17
FABRICIO DO
NASCIMENTO AZEVEDO

Direito Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

18
KAMILLY ROBERTA DOS
SANTOS

Direito Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

19
PAOLA FERNANDES
MENDES

Direito Bacharelado Noite Apucarana Efetivada

20
BEATRIZ PEDRO
GONÇALVES

Administração Bacharelado Noite Campo Mourão Efetivada

21 TIAGO RESENDE DE LIMA Ciências Contábeis Bacharelado Noite Campo Mourão Efetivada

22
LARISSA BERNARDINO
DOS SANTOS

Ciências
Econômicas

Bacharelado Noite Campo Mourão Efetivada

23 DANIEL LUIZ BERNARDI
Engenharia de
Produção
Agroindustrial

Bacharelado Noite Campo Mourão Efetivada

24
EDUARDO CORDEIRO
FERREIRA

Engenharia de
Produção
Agroindustrial

Bacharelado Noite Campo Mourão Efetivada

25
GUSTAVO ANDRÉ DE
ABREU MARTINS

Engenharia de
Produção
Agroindustrial

Bacharelado Noite Campo Mourão Efetivada

26
EDUARDA OUVERNEY
CRUZ

Pedagogia Licenciatura Noite Campo Mourão Efetivada

27
LUANA MEGUMI FERREIRA
MIYAKE

Pedagogia Licenciatura Noite Campo Mourão Efetivada

28
DANIELE PARTEKA
PEREIRA

Geografia Bacharelado Noite Campo Mourão Efetivada

29 NOELIA LEIGUE KEMPFF Artes Visuais Licenciatura Noite Curitiba I Efetivada

30 KASSIANE CUNHA Artes Visuais Bacharelado Tarde Curitiba I Efetivada

31 VITORIA KAMPF TAMAE Canto Bacharelado Tarde Curitiba I Condicional

32 JÚLIO CÉSAR BOZ LEITE Instrumento Bacharelado Tarde Curitiba I Condicional

33 BRUNA GARBIN RIBEIRO Museologia Bacharelado Manhã Curitiba I Condicional

34
LAURA LOURENCO
BERNARDO

Museologia Bacharelado Manhã Curitiba I Condicional

35
PABLO ALEJANDRO DE
ALBUQUERQUE

Museologia Bacharelado Manhã Curitiba I Efetivada

36
LEO HOLZMANN DE
ALMEIDA

Música Licenciatura Noite Curitiba I Condicional

37
MAICON JOSÉ GONÇALVES
DE MORAIS

Artes Cênicas Bacharelado Tarde Curitiba II Efetivada

38 LAIS VIEIRA DE OLIVEIRA Artes Visuais Licenciatura Manhã Curitiba II Efetivada

39 LORHAN BALAGUER  Artes Visuais Licenciatura Manhã Curitiba II Efetivada

40
POLLIANA DOS SANTOS
CHECON

Artes Visuais Licenciatura Noite Curitiba II Efetivada

41
RENATA BELAM
FIORAVANTI

Artes Visuais Licenciatura Noite Curitiba II Efetivada

42 LAURA MORAIS MACHADO
Cinema e
Audiovisual

Bacharelado Manhã Curitiba II Efetivada

43
JOAO MARCOS BATISTA
CARVALHO

Música Licenciatura Tarde Curitiba II Efetivada

44
MARIA LUÍSA OLIVEIRA DE
SOUZA

Música Licenciatura Tarde Curitiba II Efetivada

45 NIKOLAS SAJNAJ Música Licenciatura Tarde Curitiba II Condicional

46
JOHN EDWARD MIRANDA
LONGUINHOS

Musicoterapia Bacharelado Manhã Curitiba II Efetivada

47
MARIA LUÍSA OLIVEIRA DE
SOUZA

Musicoterapia Bacharelado Manhã Curitiba II Efetivada

48
BIANCA NÉTTELLYN
BARBOSA

Teatro Licenciatura Noite Curitiba II Efetivada

49
CAMILA RAPHAELA PÉRES
MANCIO

Teatro Licenciatura Noite Curitiba II Efetivada

50
ROBERTA RODRIGUES
MUNIZ

Teatro Licenciatura Noite Curitiba II Efetivada

51
CARLA FRANCIELE
MARTINS

Ciências Biológicas Bacharelado Manhã Paranaguá Efetivada

52 LUANA CONFORTI LAGUNA Ciências Biológicas Bacharelado Manhã Paranaguá Efetivada

53
LUANA DANIELE
BITTENCOURT

Ciências Biológicas Bacharelado Manhã Paranaguá Efetivada

54
AMILTON LOURENÇO
QUERINO

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranaguá Efetivada

55
IASMIM DE ALMEIDA
CHAVES

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranaguá Efetivada

56
OTÁVIO AUGUSTO
PURCINO BORBA

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranaguá Efetivada

57
ALESSIA FERNANDA
ROCHA GOMES DA SILVA

Engenharia de
Produção

Bacharelado Integral Paranaguá Efetivada

58 ERICA LIMA NEUBURGER
Engenharia de
Produção

Bacharelado Integral Paranaguá Efetivada

59 LEONARDO ALVES GARCIA
Engenharia de
Produção

Bacharelado Integral Paranaguá Efetivada

60
LEANDRO HENRIQUE
PEREIRA DE CAMPOS

História Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

61
MILENA FREITAS
FERREIRA

História Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

62
ALESSANDRA DAIANE
ANTUNES

Letras - Inglês Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

63
LETÍCIA FERNANDA
NASCIMENTO DAS NEVES

Letras - Inglês Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

64
LETÍCIA SANTOS
FOLKUENIG

Letras - Inglês Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

65
MONICA MARIA CALADO
RAMOS

Letras - Inglês Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

66
HILLARY SANTOS DO
ROSÁRIO CARVALHO DO
NASCIMENTO

Pedagogia Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

67
KAYLANE SOUZA DA SILVA
PEREIRA

Pedagogia Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

68
RENAN ROCHA DOS
SANTOS MAURICIO

Pedagogia Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

69
VICTÓRIA SANTOS DE
MORAES

Pedagogia Licenciatura Noite Paranaguá Efetivada

70
LAURA JULIA DE LIMA
SOUZA

Pedagogia Licenciatura Tarde Paranaguá Efetivada

71 ANA PAULA DE BRITO Administração Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

72
LUIZ HENRIQUE DA SILVA
MONTEIRO

Administração Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

73 RAFAEL ROCHA LEÃO Administração Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

74
RAISSA ERNESTO
FLAUZINO

Administração Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

75 RYAN KLEYTON DA SILVA Administração Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

76
BRUNO SANTOS DE
CARVALHO

Ciências Biológicas Licenciatura Noite Paranavaí Efetivada

77
KAUANE DA SILVA
OLIVEIRA

Ciências Biológicas Licenciatura Noite Paranavaí Efetivada

78 ABNER DA SILVA MOURA Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

79
ARTHUR HENRIQUE DOS
SANTOS MENEGUETTI

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

80 LETÍCIA SANTOS BEZERRA  Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

81
MARIA ALICE DOS SANTOS
NASCIMENTO

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

82
MATHEUS ANTÔNIO DOS
SANTOS

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

83 RUBENS DA SILVA AMARAL Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

84
THAENE PATRICIA
LEBKUCHEN

Ciências Contábeis Bacharelado Noite Paranavaí Efetivada

85 ANGELICA DE AZEVEDO Direito Bacharelado Manhã Paranavaí Efetivada

86 GIOVANNA MAURO AGUIAR Direito Bacharelado Manhã Paranavaí Efetivada

87
JAQUELINE DE MELLO
SILVA

Direito Bacharelado Manhã Paranavaí Efetivada

88
KARINE TAINARA DOS
SANTOS FERREIRA

Direito Bacharelado Manhã Paranavaí Efetivada

89 LUCAS DA SILVA MELLO Direito Bacharelado Manhã Paranavaí Efetivada

90
MANUEL PASCUAL LOPES
JUNIOR

Direito Bacharelado Manhã Paranavaí Efetivada

91
MARCO AURELIO DA SILVA
JUNIOR

Direito Bacharelado Manhã Paranavaí Efetivada

92 VANDERLEI BARBOZA Direito Bacharelado Manhã Paranavaí Efetivada

93
YAN FELIPE RODRIGUES
DA SILVA

Educação Física
Licenciatura/
Bacharelado

Integral/B
acharelad
o

Paranavaí Efetivada

94
CARLOS EDUARDO LIMA
DE SOUSA

Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí Efetivada

95 ELIANE DE ABREU Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí Efetivada

96
ESHYLEI ANDRADE
CARNEIRO

Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí Efetivada

97
GEICISLAINE JESUS DE
BRITO

Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí Efetivada

98
MARIA VICTÓRIA
PEDROSO

Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí Efetivada

99
VALDEMIR MUNIZ
LUSTOSA

Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí Efetivada

100 VANESSA ALVES LIMA Enfermagem Bacharelado Integral Paranavaí Efetivada

101
ADRIANDRA BARBAZELI DA
SILVA

Gestão do Turismo Tecnólogo Noite Loanda Efetivada

102
AMANDA AUGUSTA
TERNOVI

Ciências Biológicas Licenciatura Noite União da Vitória Efetivada

103 ISLENE ERICA LONGO Filosofia Licenciatura Noite União da Vitória Efetivada

104
CIRO GABRIEL FERRAZ
OLIVEIRA LEITE

Geografia Licenciatura Noite União da Vitória Efetivada

105 NAYARA GELCHAK História Licenciatura Noite União da Vitória Efetivada

106
PAULA CARDOSO
LOURENÇO

História Licenciatura Noite União da Vitória Efetivada

107
LAUREN SEVERO
ZANOTTA

Letras - Port. e
Espanhol

Licenciatura Noite União da Vitória Efetivada

108
ELOISA CARNEIRO
NEMERSKI

Letras - Port. e
Inglês

Licenciatura Noite União da Vitória Efetivada

109 LETÍCIA TRACZ Matemática Licenciatura Noite União da Vitória Efetivada

110
THAMIRES LUIZA DE
ANDRADE

Matemática Licenciatura Noite União da Vitória Efetivada

111
DIELLE JAQUELINE DE
LARA CAMARGO

Pedagogia Licenciatura Manhã União da Vitória Efetivada

112 KAMILA JAGNETZ Pedagogia Licenciatura Manhã União da Vitória Efetivada

113
THAISSA TAMARA PEREIRA
SILVA

Pedagogia Licenciatura Manhã União da Vitória Efetivada

114
JAQUELINE MAZZOCO
FLORES

Direito Bacharelado Manhã União da Vitória Efetivada

115
KALIANA RESSURREIÇÃO
BARBOSA

Direito Bacharelado Manhã União da Vitória Efetivada

116
VITORIA CRISTINA DE
SOUZA

Direito Bacharelado Manhã União da Vitória Efetivada